Fomenta et cataplasmata loco dolenti imposita magno opere laudata fuerunt; melius attamen convenit vesicatorium.

\* Et conclave tenendus, quo multum et purum aerem trahere possit; neque multis vestimentis strangulandus, sed admodum levibus tantum velandus est;—Cels.

catorium. Quamprimum, inquit celeberrimus Cullenus \*, vesicatoria applicanda, metuens vero, ne minus valeat scalpellum eorum ex stimulo, sanguinem prius detrahendum; quod si magis faeviter urget morbus, donec iteratur, posthabenda. Quo facto, vesicatorii irritamentum, ante tertiae emissionis necessitatem, peractum sit, necesse est. Neque ea semel admoveere sufficit, imo interdum, et alicubi thoracis, quam proxime locum dolentem, iterum imponere, in fructum definit.

Sanguine large et saepe dolor nihilominus valde recrudescit, detracto, et aegrotantis vires languescunt; ad cucurbitulas, carne incisa, sive scarificationes supra partem laborantem admotas, confugiendum.

Subsidiis primae, ad alteram consilii partem eundem, relictis, quam haud parum adjuvant supra relata sedulo adhibita, spasmum, qui exhalantium et mucum effundentium vasorum fines pertinaciter tenet, summovendo, haec uberius latices excernunt. Quia hujus mali solutionem comitantur sputa large emolita, quam ob causam multa variaque, sub capite expectorantium, auxilia,  
nempe

\* Vide quoque Pringle's diseases of the army.

nempe compluria gummi, scilla, hujusmodi caeteraque, collocata fuerunt. Haec plerumque certe minime profunt \*, quin horum nonnulla, quod valde stimulant, non nocere non possunt, haud negandum.

Aquae calidae vapores aceto mixtae in bronchia receptae interdum huic morbo ufui sputum expediendo sunt. Omnibus vero aliis remediis palmam arripiunt, administrata, ita ut nausam cieant, ex antimonio praeparata. Evomere, etiamnum vero rem non satis comprobatur hodiernus usus, admonitum fuit, et iusto vomitu, ne, non solum partem inflammatam sed totum corpus nimis commoveat, abstinendum; inde quoniam plus obstat, quam prodest. Mucilaginosae et demulcentiae oleosae, (illa potius praeposenda quia haec plures ventriculos turbant), bono sunt, sputis sese commiscendo, eorumque acrimoniam obtundendo; quapropter tussim restinguunt, irritationem ex ea enascentem leniunt.

De iis, quae sudorem eliciunt, multum et forte agitata fuit, quod, sudore sponte erumpente, evanuit aliquando morbus. Hoffmannus in hujusmodi verbis lo-

quitur,

\* Coll. First Lines.

quitur, " Ego quidem vix in ulla febre tam accurate  
 " observavi crifes, quam in pneumonica, pleuritica,  
 " scilicet et peripneumonica. Nam in juvenibus, et  
 " qui paulo vegetioris naturae, circa quartum plerum-  
 " que diem sputum prodit cruentum, et septimo die,  
 " morbus, sponte sua, per sudorem largum solvetur."  
 Auxilia tamen, quibus res perficitur, talia plerumque  
 sunt, qualia large lateque stimulant; igitur, ni quam  
 maxime caute, ne sudor sollicitandus, nedum, nisi con-  
 ditio inflammatoria prius summovetur, impune tentari  
 potest; cum, eo profluente, malum citius et magis pe-  
 nitus depelli possit. Si sudor (inflammatoria mitescente  
 conditione, dolore decedente, et spirandi difficultate  
 sublevata) sponte promaneret, et sic etiam cum caloris  
 pariter et stimuli quam minimo, sustentandus. Huf-  
 cusque de aliis disceptato, res

## D E O P I O,

Pauca postulat, cujus opus inter medicos in magna  
 controversia fuit, quorum sententiae inter se minime  
 congruunt, et illas memorare possumus, ni longius ab  
 incepto

incepto traheret. Omnibus hujusmodi praeteritis, haud levis nominis et re medica bene praedictorum testantur observatio et usus, in quibuslibet hujusce morbi temporibus fructui solum esse; nimirum quando supra notatis conditio inflammatoria diminuta fuit, difficilis spiritus et dolor, semper mali comites, mitigantur, dum aegrum tussis praecipue molestat, doloremque proritat, somnum depellit, imo, eo tempore, et non prius cum prudenter, tum valde prospere exhibeatur opium.

Quod ad subsidia, quibus casu accidentia tollenda, spectat, ex causarum et signorum notitia pendet, quod ad perficiendum medico opis multum fert medicinae scientia latius applicata.

---

Perducto ad finem hoc tentamine, ut quam maxime sinceras gratias, propter quot et qualia ab iis accepi commoda, inclytis hujus Academiae Professoribus persolvam, tantum restat. Hic quoque Domini Bassnet  
Nottinghamiae

Nottinghamiae degentis, multa ob benigna et amica erga me facta, dum sub suis auspiciis artis salutiferae studio animum incubui, nomen toto pectore grate dicere volo; et vos, Gulielmum May, M. D. et Dominum Bayley, Chirurgum, viros mihi carissimos, nec non quibus nomina amicitiae, quae neque armis cogi, neque auro parari queat, fide et officiis paritur, semper sacra fuerunt eruntque, non solum propter consuetudinem, quae inter nos solebat, multo vero magis animi ingenium literis nunquam non deditum, voluptate nec in-suavi recordatione, omnem in aevum in animo revolvam.

T A N T U M.